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Guziki także mogą być przedmiotem kolekcji. Ta pasja
ma nawet swoją nazwę: Filobutonistyka. Każdy z nas
może zostać kolekcjonerem guzików i dzięki
zdobywaniu informacji o nich badać zmieniającą się
warszawską modę. 

W większości domów w pudełkach ze szpargałami
znajdują się guziki różnego pochodzenia – metalowe,
plastikowe, z uszkiem, płaskie, półokrągłe, z masy
perłowej, z drewna, w formie kołeczków czy obszyte
materiałem, z dwiema lub czterema dziurkami, albo 
z uszkiem. Niektóre z nich to dzieła sztuki guzikarskiej.
Poszukaj guzików, które zgromadzone są w Twoim
domu. Niektóre z nich pochodzą z ubrań, których już nie
ma w szafie. Porozmawiaj z najbliższymi – widok guzika,
który od wielu lat spoczywał na dnie pudełka może
wywołać niejedno ciekawe wspomnienie. 

Ta tajemnicza płytka z otworami to odpad po produkcji
guzików. Znaleziono ją na dawnym podwórzu jednej 
z kamienic przy ulicy Królewskiej. Wcześniej w tym
miejscu znajdowały się pomieszczenia gospodarcze 
i kuchnia Pałacu Saskiego. Może w podwórzu 
XIX-wiecznej kamienicy był kiedyś warsztat guzikarski, 
a zagubiona płytka jest pamiątką po nim?

Moda na kształt przedmiotów, które służyły do spinania
ubrań zmieniała się w ciągu wieków. 
Pierwsze guziki pojawiły się w Chinach 4000 lat temu!
W starożytnym Rzymie do zapinania odzieży używano
metalowych zapinek zwanych fibulami. Z biegiem lat
pojawiały się nowe wynalazki: hetki z pętelką, haftki,
zatrzaski, napy, rzepy, itp. Wraz z modą na ubrania
zmieniały się również materiały, z których wykonywano
guziki. Istniały również ustalone zasady, mówiące o tym,
jaki rodzaj guzików jest odpowiedni do konkretnego
elementu ubioru.

Guziki kościane są wycinane maszynowo z kości
bydlęcych. Nie da się ich zabarwić na inny kolor,
zachowują swój naturalny kolor beżu, brązu i czerni. 
Są znacznie bardziej wytrzymałe na uszkodzenia niż
guziki plastikowe. Zdaniem niektórych krawców
najlepiej nadają się do męskich garniturów i płaszczy.
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kartka,
ołówek,
igła,
nici,
nożyczki,
kawałek grubego filcu,
resztki materiałów,
guziki, koraliki, itp.
agrafka

Broszka z guzików

A może dajmy guzikom drugie życie? Niech staną się oryginalną ozdobą – broszką lub zawieszką na plecak, którą
można wykonać dla siebie lub dać w prezencie innej osobie.

Potrzebne materiały: 

Zaprojektuj na kartce kształt - podstawę broszki i wytnij ją. 
Następnie z podwójnie złożonego z filcu wytnij kształt broszki lub zawieszki - prawą i lewą stronę broszki. 
Obszyj ściegiem prostym brzegi dwóch fragmentów broszki.
Wymyśl kompozycję złożoną z guzików i koralików, a następnie przyszyj je do materiału.
Na końcu przypnij lub przyszyj z tyłu ozdoby agrafkę. 
Pamiętaj o tym, żeby ramię, które służy do spinania pozostało nieprzyszyte.

Udanej zabawy!


